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Bekanntmachung

des Ergebnisses der Kreistagswahl
des Kreises Euskirchen am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gemäß § 35
des Kommunalwahlgesetzes (KWahIG) i. V. m. § 63 der Kommunaiwahlordnung (KWahlO) hiermit
bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 161.642

Wähler/innen 90.543

Ungültige Stimmen 1.687

Gültige Stimmen 88.856

Die gültigen Stimmen verteilen sich auf (fie Parteien und Wähtergruppen wie folgt:

Partei. Wählergruppe
Zahl der Stimmen

absolut Prozent

CDU 34.171 38,46

SPD 21.266 23,93

GRÜNE 13.374 15,05

FDP 7.013 7,89

UWV 4.370 4,92

AfD 5.816 6,55

DIE UNKE 2.161 2,43

Die PARTEI 685 0.77

Insgesamt 88.856 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/in
' Geburts

jahr E-Mail

1 Weilerswist Stickeier. Karsten, CDU 1974
53919 Weilerswist

karsten@stickeler.de

2 Weilerswist Jakobs, Erwin, CDU 1956
53919 Weilerswist

erwin.|akobs@ rvk.de

3 Euskirchen/Zülpich Schmitz, Dominik, CDU 1985
53879 Euskirchen

Schmitz dominik@web.de

4 Euskirchen Weber, Günter, CDU 1957
53879 Euskirchen

weber-euskirchen@t-online.de

5 Euskirchen Tulbure, George. CDU 1987
53881 Euskirchen

george@tulbure.de

6 Euskirchen Kolvenbach, Bernd, CDU 1955
53879 Euskirchen

bernd.kolvenbach@gmx.de

7 Euskirchen Kohlheyer, Clas, CDU 1978
53881 Euskirchen

clas@kohlhever.de

8 Euskirchen
Schneider, Hans-Erhard,
CDU

1950
53879 Euskirchen

hanserhard3@aol.com



9 Euskirchen Guhlke, Stefan, CDU 1972
53879 Euskirchen

guhlke@lemm.de

10 Zülpich Wallraff. Sylvia, CDU 1967
53909 Zülpich
silviawa!lraff@t-online.de

11 Zülpich Wolter, Leo, CDU 1947
53909 Zülpich
leo.wolter@t-online.de

12 Bad Münstereifel Jahr. Dirk. CDU 1965
53902 Bad Münstereifel

dirk.jahr@t-online.de

13 Bad Münstereifel Manheller, Manfred, CDU 1954
53902 Bad Münstereifel

manfred-manheller@t-onIlne.de

14 Mechernich Jaeck, Rolf, CDU 1953
53894 Mechernich

rolf-jaeck@web.de

15 Mechernich Braun-Näger, Birgit, CDU 1973
53894 Mechernich

birglt.braun-naeger@gmx.de

16 Mechernich Mießeler, Rudi, CDU 1949
53984 Mechernich

mr-ingenieurgesellschaft@t-onllne.de

17 Kall Stolz, Ue, CDU 1971
53925 Kall

ute.stolz@web.de

18 Schleiden/Mechernich Steffen, Manfred CDU 1960
53937 Schleiden

steffen-manfred@t-onllne.de

19 Schleiden/Kall Kupp, Jochen. CDU 1968
53937 Schleiden

jochen.kupp@t-online.de

20 Nettersheim Esser, Johannes, CDU 1954
53947 Nettersheim

info@iohannes-esser.de

21 Blankenheim Ramers, Markus, SPD 1986
53945 Blankenheim

kontakt@markus-ramers.de

22 Dahlem/Hellenthal Müller, Bemd, CDU 1958
53949 Dahlem

bemd.mueller.shm@googlemall.com

23 Hellenthal/Kall Vermöhlen, Karl, SPD 1959
53925 Kall

karl@vermoehlen.de

2. aus den Reservelisten

"Pärtef/
.^Wählemrupoe Mandat ^

' Gelhurts-

iahr

PLZ, Wohnort
E-Mail H:;

SPD
Waasem, Thilo
Reservellstenplatz 1

1982 53902 Bad Münstereifel

waasem@gmali.com

SPD
Uschmann. Lydia
Reservelistenplatz 2

1967 53919 Weilerswist

lydia@uschmann.com

SPD
Höllmann, Michael

Reservellstenplatz 3
1966 53879 Euskirchen

michael.hoellmann@datevnet.de

SPD
Bär, Christine

Reservellstenplatz 4
1965 53909 Zülpich

Christinebaerl 7@gmail.com

SPD
Schmitz, Hans

Reservellstenplatz 5

1950 53894 Mechernich

hans@schmitz.tel

SPD
Kunz, Emmanuel
Reservellstenplatz 6

1991 53925 Kall

kunz.emmanuel@gmail.com

SPD
Heller, Wolfgang
Reservellstenplatz 7

1966 53937 Schieiden

rawolfgang.heljer@t-online.de

SPD
Gänsler-Thomas, Kamila

Reservellstenplatz 8
1962 53940 Hellenthal

kgansler@gmx.de

SPD
Moudouris, Georgios
Reservellstenplatz 9

1960 53881 Euskirchen

moudoufis@gmx.de

SPD
Mayer. Gerhard
Reservellstenplatz 10

1955 53947 Nettersheim

gerhard-mayer@hotmail.de

SPD
Köster-Schmücker, Fabian
Reservellstenplatz 11

1993 53881 Euskirchen

f.koester-schmuecker@outlook.de

GRÜNE
Mende, Ellen
Reservellstenplatz 1

1959 53879 Euskirchen

eilen .mende@gmx.de



GRÜNE
Grutke, Jörg
Reservelistenplatz 2

1958 53909 Zülpich
gk.nem@freenet.de

GRÜNE
Ignatowitz, Sarah Celine
Reservelistenplatz 3

1997 53879 Euskirchen

sarahiqnatowitz@gmail.com

GRÜNE
Ignatowitz. Hans-Werner
Reservelistenplatz 4

1968 53879 Euskirchen

iqnatowltz@o2onllne.de

GRÜNE
Nitsche, Valerie Vivienne

Reservelistenplatz 5
1963 53919 Weilerswist

politik@valerie-nrtsche.de

GRÜNE
Gierden, Wilfried

Reservelistenplatz 6
1974 53945 Blankenheim

wilfried@gruene-euskirchen.de

GRÜNE
Kemp, Myriam
Reservelistenplatz 7

1985 53919 Weilerswist

mkemp@qmx.de

GRÜNE
Schallenberg, Peter
Reservelistenplatz 8

1955 53902 Bad Münstereifel

pschallenberq@qmx.de

FDP
Grau, Christian

Reservelistenplatz 1
1978 53909 Zülpich

info@c-qrau.de

FDP
Schorn, Frederik
Reservelistenplatz 2

1991 53919 Weilerswist

frederik.schom@iufis-nrw.de

FDP
van Meenen, Dirk

Reservelistenplatz 3
1959 53879 Euskirchen

nc-fullcova@netcoloqne.de

FDP
Huth, Rudolf Peter

Reservelistenplatz 4
1961 53945 Blankenheim

r.huth@t-onllne.de

UWV
Troschke, Franz

Reservelistenplatz 1

1951 53894 Mechernich

franz.troschke@t-online.de

UWV
Bühl, Andreas

Reservelistenplatz 2
1951 53902 Bad Münstereifel

Buehl-Noethen@t-online

UWV
Daniel, Susanne

Reservelistenplatz 3
1967 53879 Euskirchen

S.Daniel@ÜWV-Euskirchen.eu

AfD
Lübke, Bernd

Reservelistenplatz 1
1981 53940 Hellenthal

bemd.luebke@afd-euskirchen.de

AfD
Poll, Frank

Reservelistenplatz 2
1973 53925 Kalt

frank.poll@micromec.de

AfD
Dr. Jeck, Klaus-Peter
Reservelistenplatz 3

1952 53894 Mechemich

kontakt@afd-euskirchen.de

AfD
Dr. Bleeker, Lothar

Reservelistenplatz 4
1964 53879 Euskirchen

lothar.bleeker@afd-eusklrchen.de

DIE LINKE
Hill, Melanie

Reservelistenplatz 1
1980 53925 Kall

kontakt@diellnke-eusklrchen.de

Gemäß § 39 KWahIG können gegen die Gültigkeit der Wahl
•  jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
•  die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der

Wahl teilgenommen haben, sowie

•  die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 02.11.2020
einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40
Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahIG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter
schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Euskirchen, den 29.09.2020

Rö

Wahlleiter


